



Siekiant gerinti viešąją turizmo infrastruktūrą, ūkio ministro įsakymu į valstybės planuojamų turizmo projektų sąrašą įtraukti 27 nauji turizmo projektai, kuriems numatoma skirti Europos Sąjungos (ES) lėšas.

„Lietuva turi didelį kultūrinį ir gamtinį turistinį potencialą, kurį plėtodami skatiname atvykstantąjį ir vietinį turizmą.

Turizmo plėtrą Lietuvoje stipriai įtakoja sezoniškumas, iki šiol nepakankama ekologinio turizmo maršrutų pasiūla, kultūros paveldo ir saugomų teritorijų pritaikymo lankytojams problemos. Todėl į sąrašą ES lėšoms gauti įtraukti Lietuvai svarbiausi projektai, kurių įgyvendinimas sustiprins turizmo sektoriaus konkurencingumą“, – sako ūkio ministras Rimantas Žylius.

14 projektų bus skirtos lėšos pagal pirmą priemonę „Ekologinio (Pažintinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“ ir 13 projektų pagal antrą priemonę „Viešųjų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms“. Pagal šias priemones planuojama paskirstyti apie 127 mln. Lt.

Iš viso pagal kvietimą teikti valstybės planuojamų turizmo projektų aprašymus buvo gautos 88 paraiškos, kurių prašoma bendra suma – 606 mln. Lt. Prašymuose dominuoja paplūdimių, prieplaukų bei dviračių takų įrengimo projektai ir siekis atstatyti, restauruoti bei pritaikyti turizmo reikmėms Lietuvos dvarus, piliakalnius ir sakralinį paveldą.

Ūkio ministro įsakymu į valstybės planuojamų turizmo projektų sąrašą įtraukta:

Klaipėdos dramos teatro Klaipėdoje pritaikymas kultūrinio turizmo reikmėms;
Kauno valstybinio dramos teatro kompleksiškas pritaikymas kultūrinio turizmo reikmėms;
Bernardinų sodo (Sereikiškių parko) sutvarkymas;
Turizmo trasų aplink Platelių ežerą ir jų jungties iki Plungės miesto infrastruktūros plėtra;
Smiltynės jachtų uosto infrastruktūros projektas;
Unikalių senųjų tradicijų atgaivinimas istoriniame Druskininkų Sveikatingumo parke;
Kempingo Nemirsetoje, Palangoje, įrengimas;
Jūros teikiamų pramogų, sveikatingumo paslaugų ir pažinimo parko Kopgalyje įkūrimas;
Aktyvaus turizmo, poilsio ir pramogų parko Anykščiuose ant Kalitos kalno kūrimas;
Mineralinio vandens panaudojimas poilsiui ir turizmui Birštono kurorte;
Viešosios kempingo infrastruktūros kūrimas Biržų mieste;
Kempingo Dubysos regioniniame parke įrengimas;
VšĮ „Vito Gerulaičio vardo teniso akademija“ daugiafunkcinio sporto ir sveikatingumo komplekso plėtra;
Ekologinio rekreacinio turizmo infrastruktūros plėtra Trakų kurortinėje teritorijoje;
Dviračių trasų plėtra Birštono kurorte;
Palangos botanikos parko istorinės dalies restauracija ir pritaikymas viešosioms reikmėms;
Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pritaikymas turizmo reikmėms;
Užugirio (A. Smetonos) dvaro pritaikymas turizmo reikmėms;
Vilniaus Bastėjos liekanų pritaikymas viešosioms turizmo reikmėms;
Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas;
Tytuvėnų Šv. Mergelės Marijos bažnyčios restauravimas ir pritaikymas turizmo reikmėms;
Vytauto Kasiulio dailės muziejaus sukūrimas ir muziejaus pastato Vilniuje pritaikymas turizmo reikmėms;
Paežerių dvaro rūmų restauravimas ir pritaikymas turizmo reikmėms;
Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo bazilikos ir Marijonų vienuolyno pritaikymas turizmo reikmėms;
Kauno IX forto muziejaus turizmo paslaugų įvairovės plėtra;
Gelgadiškio dvaro sodybos rekonstravimas ir pritaikymas turizmo reikmėms;
Kurtuvėnų dvaro sodybos ūkinės dalies pritaikymas turizmo infrastruktūrai.